
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 27 de fevereiro de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/02/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 22/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para REGISTRO DE PREÇO 
PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMEN-
TÍCIOS PARA OS ENCONTROS DA TERCEI-

RA IDADE A SEREM REALIZADOS DURANTE O ANO DE NO 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE GETÚLIO/SC: Pregão Eletrônica 
Tipo: Menor Preço por lote Recebimento das Propostas: até às 09ho-
ras00min do dia 12/03/2025. Início da Sessão: dia 12/03/2025, às 09ho-
ras15min, Plataforma de licitações Licitar Digital – www.licitardigital.
com.br. Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site – www.licitardigital.
com.br e do Município presidentegetulio.atende.net ou no Departamento 
de Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do 
e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 15/2025 – 90015/2025

O Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina 
torna público que realizará licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico 15/2025, do tipo menor 
preço, que tem como objeto a contratação da 

renovação das licenças do software Kaspersky, a realização de um 
Assessment Kaspersky, a execução de treinamento especializado 
para a equipe de TI sobre a solução Kaspersky, e a prestação 
de suporte técnico especializado por um período de 60 meses, 
com o objetivo de garantir a proteção e o bom funcionamento da 
infraestrutura de segurança cibernética do Tribunal de Contas de 
Santa Catarina – TCE/SC. A data de abertura da sessão pública 
será no dia 18/03/2025, às 14:00 horas, por meio do site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação no 
sistema 90015/2025. O Edital poderá ser retirado no site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação 
90015/2025, no site https://www.portaldecompras.sc.gov.
br/#/, órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, 
Pregão Eletrônico nº 15/2025, ou no PNCP no link: https://pncp.
gov.br/app/editais/83279448000113/2025/31. Informações e 
esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidos 
através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br. Registrado no TCE com 
a chave: F1D1743B7D3B4C5820CCE58AD7373AB87C9C69B8.

Florianópolis, 26 de fevereiro de 2025. 
Raul Fernando Fernandes Teixeira

Diretor de Administração e Finanças

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU
ERRATA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 98/2025
O Município de Presidente Nereu, pessoa jurídica de 
direito público, com sede à Praça Leão Dehon, n.º 
50, inscrita no CNPJ sob n.º 83.102.699/0001-28, 
representada neste ato pelo prefeito Municipal, o 

Senhor Jimmi Leske, no uso de suas prerrogativas legais, torna 
público para conhecimento dos interessados, que está realizando 
aquisição de AQUISIÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA PARA O  
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL VÓ PAULINA E ESCOLA 
MUNICIPAL VEREADOR JAIME GILI DO MUNICIPIO DE 
PRESIDENTE NEREU/SC.
Onde se lê: 2.1. DO CADASTRO DA PROPOSTA E 
HABILITAÇÃO: das 08:30h do dia 21 de fevereiro de 2025.  
2.2. DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: até 
às 09:15 do dia 12 de março de 2025. 
Lê-se: 2.1. DO CADASTRO DA PROPOSTA E HABILITAÇÃO: 
das 08:30h do dia 27 de fevereiro de 2025. 
2.2. DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 
09:15 do dia 17 de março de 2025.   
Maiores Informações: de segunda a sexta-feira das 08:00 hs às 
11:30 hs e das 13:30 hs às 17:00 horas com Departamento de 
Licitação da Prefeitura Municipal, pelo fone/fax (47) 3362-1108.
Presidente Nereu, 26 de fevereiro de 2025, Jimmi Leske Prefeito 
Municipal.

 EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO MUNICIPIO DE CAIBI/SC 

Processo Licitatório nº 181/2025, Pregão Eletrônico 

nº 008/2025, do tipo: Menor AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DOS 

IDOSOS. Data limite para cadastro de propostas: Até às 08h00mim do 

dia 12 de março de 2025 (horário de Bra-sília/DF). Abertura: dia 12 

de março de 2025, às 08h01min (horário de Brasília/DF), ambos no 

endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital e 

esclarecimentos poderão ser obtidos no se-guinte endereço e horários: 

Rua dos Imigrantes, n° 499, centro, nos dias úteis, de segunda a sexta-

feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:000 horas, ou pelo fone (49) 

3648-0212, https://www.caibi.sc.gov.br/, ou ainda, pelo próprio site 

de realização do pregão. Caibi-SC, 26 de fevereiro de 2025. Eder Picoli, 

prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO 

Pregão nº 05/2024 – Registro de Preço nº 05/2024 
- Processo nº 06/2025, publicado no dia 10/02/2025: Edital foi 
revogado e o termo de revogação encontra-se à disposição dos 
interessados na internet, no endereço www.licitacoes.itapoa.

sc.gov.br. Itapoá, 26 de fevereiro de 2025.

JACIR JOSÉ DA SILVA 
DIRETOR DE AGRICULTURA

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO LICITATÓRIO N° 25/2025
PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE 

PREÇO Nº 08/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE - SC, COM BASE NO MAIOR 
DESCONTO SOBRE A TABELA SINAPI (NÃO DESONERADA) 
VIGENTE.
Período de recebimento das propostas: Do dia 27 de FEVEREIRO 
de 2025 até as 08h15min do dia 12 de MARÇO de 2025). Por meio 
do Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br).
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia 12 
de MARÇO de 2025, por meio do Portal de Compras Públicas 
(www.portaldecompraspublicas.com.br).
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/. No PCP no 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no PNCP, o qual será 
publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 27 de FEVEREIRO de 2025. 
EDER LUIZ MARCON

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

DE SÃO JOÃO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025

O FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
torna público e para o conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO conforme 
descrito a seguir:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de 
gêneros alimentícios para compor a merenda escolar para os alunos da 
Secretaria da Educação do Município de São João do Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por Item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 13 
de março de 2025 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 horas 
no Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
assessoria@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2046 no horário 
de expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 
São João do Oeste, SC, 26 de fevereiro de 2025.
Everton Krone Wehner - Secretário Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025
O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna público e para o 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO conforme descrito a seguir:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de 
materiais hidráulicos para atender as demandas das diversas secretarias 
do Município de São João do Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por Item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 12 
de Março de 2025 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 horas 
no Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
pregoeiro.sjo@gmail.com e ou pelo fone (49) 3195.2046 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 
São João do Oeste, SC, 26 de fevereiro de 2025.
Sérgio Luís Theisen – Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio de sua Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promovendo o 

“Chamamento Público para Credenciamento”, Processo Licitatório nº 
17/2025, na modalidade de Inexigibilidade de Licitação nº 05/2025, 
para a seleção de propostas visando o CREDENCIAMENTO DE 
EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAR SERVIÇOS 
DE HORAS/MÁQUINA, VISANDO A REALIZAÇÃO DE 
DIVERSOS SERVIÇOS NAS PROPRIEDADES RURAIS DOS 
AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA – SC, 
CONFORME ESTABELECIDO NA LEI MUNICIPAL Nº 953/2017 
E ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELAS LEIS Nº 1.174/2023 E Nº 
1.206/2024. Recebimento dos documentos a partir das 07:30:00 horas do 
dia 27/02/2025, no Departamento de Compras, Licitações e Contratos, 
através do email: compras@santahelena.sc.gov.br. Retirada do Edital 
no endereço acima citado ou pelo site www.santahelenasc.atende.net e 
informações pelos fones (49) 3633-0009, (49) 3633-0111 - WhatsApp.

 Santa Helena - SC, 26 de fevereiro de 2025.

___________________________________
CLOVIS LAZAROTTO
PREFEITO MUNICIPAL

Município de Antônio Carlos/SC
Aviso de licitação – Pregão Eletrônico n° 07/2025

Objeto: GERENCIAMENTO DE TI
Recebimento das propostas: até 17/03/2025  as 
08:59hs

Data da   sessão: 17/03/2025 as 09hs no site www.comprasbr.com.br
Edital disponível no link https://antoniocarlos.sc.gov.br/licitacoes/
Antônio Carlos (SC) 26/02/2025

ONELIO RICHARTZ
Prefeito Municipal



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 27 de fevereiro de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/02/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

�������������������������

�������������������

���������������������

�������������������

��������
����	�����������

��������������������

Processo Licitatório nº 003/FMAS/2025 – 
Pregão Eletrônico nº 001/FMS/2025 

O Fundo Municipal de Assistencia Social de São 

João Batista, torna público que fará realizar PRE-

GÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR 

ITEM, através do modo de disputa aberto/fechado, para o regis-
tro de preço para eventual aquisição futura de gêneros ali-
mentícios. Data/horário de abertura da sessão pública: 8h30min 

do dia 17/03/2025. Local: https://www.portaldecompraspublicas.

com.br. São João Batista/SC, 26/02/2025. Augusto Correia Junior 

- Pregoeiro Municipal 

MUNICÍPIO DE BLUMENAU
ERRATA LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Objeto publicado no dia 26/02/2025 da licitação 
supracitada, onde se lê: “Data de encerramento do envio 
de proposta eletrônica: até o dia 20 de março de 2025, 
às 09h00”, leia-se: “Data de encerramento do envio de 
proposta eletrônica: até o dia 21 de março de 2025, às 
09h00”. Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei 
Federal: nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 1.433/2022. 
Blumenau, 26/03/2025. Anderson Rosa - Secretário Municipal de 
Administração. 

MUNICIPIO DE BLUMENAU – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 108/2024
Objeto: Registro de Preços Materiais Veterinários- SE-
DECI. Registrado no TCE/SC sob o código nº BCE-
47403C545F85383D290F959B123045F5CEB6D. Data 

de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 14 de março 
de 2025, às 08h25min. Data início da sessão eletrônica: dia 14 de março 
de 2025, às 08h:30min. Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponí-
vel no Portal https://comprasbr.com.br/, via e-mail: taianamello@
blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial do Município https://www.
blumenau.sc.gov.br/participar-de-licitacoes.  Base Legal: Decreto 
Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: nº 14.133/2021. Blumenau, 
27/02/2025 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 10/2025/PMP.
Objeto: Aquisição do material Bica corrida para 

utilização em diversas ruas do Município, através de Registro 
de Preços.
Abertura: 14/03/2025 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos:
http://palhoca.atende.net,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Palhoça, 26 de fevereiro de 2025.
JULIO CRUZ

Agente de Contratação

MUNICIPIO DE PARAISO - SC
EDITAL DE PREGÃO ELETRONIC0 Nº 33/2025 

O MUNICÍPIO DE PARAISO usando de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei nº 14.133, de 01 de abril 
de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 

de 2006 e Decreto nº 2864/2023, promove Processo Licitatório 
nº33/2025, Edital de Pregão Eletrônico Nº33/2025, CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
DE DIVISÓRIAS EM EUCATEX PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO-SC, Início das Propostas: as 
08:00hr do dia 26/02/2025, Limite para Recebimento de Propostas: as 
08:00hrs do dia 14/03/2025  e abertura das Propostas 14/03/2025 as 
08:01hrs, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br , Edital e anexos 
disponível no https://paraiso.atende.net/ e site do Portal de Compras 
Públicas, maiores informações pelo e-mail licitação@paraiso.sc.gov.
br, ou telefone: 0xx49-36270077, no Depto de Compras, no horário de 
expediente, site da Prefeitura de Paraiso – SC. 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2025 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 01/2025 - SEMSA

A Prefeitura Municipal de Imbituba, por meio da 
Secretaria Municipal de Saúde– SEMSA, Municipais com fundamento 
na Lei nº 14.133/2021, e no Decreto Municipal nº 114/2024, torna 
público o fim da suspensão do Processo Licitatório nº 01/2025 Pregão 
Eletrônico nº 01/2025, após Retificações no Termo de Referência/Edital, 
O PREGÃO, será na forma ELETRÔNICA, do tipo MAIOR PERCENTUAL 
DE DESCONTO POR LOTE, para a ‘’CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDOA REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS PARA OS EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES DA 
SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE DE IMBITUBA/SC’’
Início de Recebimento de Propostas: 26/02/2025 as 09:59 - Abertura 
das Propostas: 14/03/2025 as 10:00 horas. Edital: www.imbituba.
sc.gov.br – link Portal da Transparência ou no Portal de Compras 
Públicas. https://www.portaldecompraspublicas.com.br

Maria Madalena Domingos Nunes
Secretária Municipal de Saúde 

SEMSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA - PMI - 

SEDUCE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2025 – DISPENSA 

ELETRONICA Nº 06/2025

A Prefeitura Municipal de Imbituba, por meio da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura e Esportes – SEDUCE, com fundamento na Lei nº 
14.133/2021, e no Decreto Municipal nº 114/2024, torna pública que 
fará realizar DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
INSPEÇÃO VEICULAR DE TRANSPORTE ESCOLAR E DETER, PARA OS 
VEÍCULOS QUE REALIZAM O TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE IMBITUBA/SC,BEM 
COMO OS ALUNOS DO IFSC E TRANSPORTE DE UNIVERSITARIOS”. 
Inicio do Recebimento das Propostas: 28/02/2025 às 09h00min.
Fim do Recebimento das Propostas: 07/03/2025 às 08h59min
Início da Sessão de Disputa de Lances: 07/03/2025 das 09h00min às 
15h00min
Link da Sessão: www.portaldecompraspublicas.com.br

Imbituba, 25 de fevereiro de 2025.
Adilsander Bulso Sampaio

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes


		2025-02-27T08:48:04-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




